riores Ipinarum iuftinet pundiones , tanto vim odoris copiofioris

emittit , & quo plus Ixditur , redolere fuavius comprobatur : Unde
fibi merito comparatur Hcclefia , fponfa Chrifti

j
qux cum tribula-

rionibus multis mipetitur , tunc potiftimum in fo.iditate fidei pro

tuenda juftitia roboratur , & in ipfis pundtionibus adverlitatumque

njoleftiis conftantior & firmior invenimr.

Nos vero, quos ad ejus regimen, quanquam non fuffi-agantibus

meritis, divina providit difpolitio eligi & alTumi , illam concepi-

mus firmiter voluntatem, ut neque mors, neque vita ab amplexu
nos poflit feu obfervatione juftidx revocare.

Sane, venientibus ad priElentiam noftram venerabili fratre nos-

tro, Lexovien. Epilcopo, & diledto filio, Magiftro Garnero,
Nunciis tuis, petitiones, quas nobis ex parte regia obtulerunt, iin-

cero affechj, quantum cum Deo & honeil:ate potuimus, curavi-

mus promovere. Rogamus autem & monemus attentius ferenita-

teni regiam quatenus , fi forte in aliquo efFeftus tuo defiderio non
reipondet, non noftrx unquam duritiiJe imputetur, cum honeftis &

j .-_ juitis petitionibus * excellentix tux benigni femper & faciles pro-

pofuerimus inveniri; fed juftitix potius, quam officii noilri debi-

tum certos fines tranfgredi non permittet, ad quam tenendam firrai-

ter & fervandam, in fuarum primitiis literarum, ferenitas regia nos
monuit & induxit.

Cxteriim, fuper eo quod prxdicti tui Nuncii poftulamnt , ut

nobilcm virum filium Ducis Auftrix ad reftimenJam pecuniam,
quam pater fuus, in periculum animxfu.Te, a te, dum redires ab
obfequio Jefu Chrifti, pro redemptione tua violenter extorfit, &
in ultima voluntare, poenitentia dudrus, per eundem iilium tuum
tibi reflituendam mandavit, audloritate Apoftolica cogeremus; no-
veris nos eidem, noftris literis, injunxiiTe ut prxdidlam pecuniam

,

fine diificukate qualibet, reilituere non omittat: alioquin venerabi-

li fratri noltro , Saltzburgenii Archiepifcopo , literis noftrij injungi-

mus, ut ipfum ad reftitutionem ejufdem pecunix faciendam moncat
diligentius & inducat, & per fcveritatcm Eccleliafticam , appella-

rione remota, compellat.

Verum quia circa perfonam nobilis viri Ducis Suevix quxdam
audivimus immutata, eidem ad prxfens fcribere, cautela prolriben-

te, nequivimus ut, juxta poftulationem tuam , pecuniam, quam a

te Henricus quondam Imperator frater ipfius contra Deum & peri-

culum animx fux extorferat violenter, dum de tranfmarinis parti-

bus remeares, deberet tibi reftituerci prxiertim cum ejuidem fra-

tris fui thefaurus ad eum eiTet ipfo mortuo devolums , & iple vel

Hxres fit , vel Tutor Hxredis. Veruntamen fcribimus venerabili

fratri noftro Magdeburgen. Archiepifcopo , ut Ducem ipfum ad
reftituendam pecuniam ipfam moneat diligenrius & inducat ; alio-

quin tantam injuriam non poterimus fub diffimulatione tranfire
,

quin in eundem Ducem & terram ejus , fine cujuiiibet acceptione
peribnx, noftri ofBcii debitum & feveritacem curemus Ecclefiafti-

cam, (icut juilum fuerit , exercere.

Infuper lcribimus carilTimo in Chrifto filio nofb-o , illuftri Regi
Navarrx, ut pecuniam & Caftella Sandri Johannis ae Pedeportus
& Roccabruna

, qux pater fuus tibi cum filia fua conceiTit in do-
tcm , fine aliqua ditificultate reftituat : alioquin venerabili fratri

noftro Narbonenfi Archiepifcopo , cum jam alia vice , fi bene re-

colimus, iuper hoc fcripfimus, noftris damus literis in mandaris ut

ipie eum per cenfuram Eccleiiafticam , ad hoc monirione prxmis-
fa, fublato appellarionis obftaculo, juftitia mediante compellat.

Ad hxc , cum iidem Nuncii a nobis cum inftanria poftuIafTent

ut carifftmum in Chrifto filium noftmm , Philippum illuftrem

Francix Regem , ad reftitutionem Caftrorum illomm & terrx
compellere deberemus, qux, contra proteftionem ab Apoftolica
Sede tibi conceflam , invaferat antequam de peregrinarionis obfe-
quio ad firopria renieares , diledus filius Magifter W. de Sandto
Lazjro Nuncius ejufdem Regis fe conitmter pro eodem oppofuit

;

illum ad hoc aflerens non teneri , cum Padiones & Conventiones
folennes, qux inter vos prxcefrerant,& hinc inde fuerant roboratx
tua m.agnihicentia non fervaiTet, & per te fuilTent primitus violatx;
maTime cum ibrorem ipfius dimiferis , & aliam tibi curaveris matri-
rnonio copulari ; & quia poft arreptum iter Hierofolymam adeun-
di , cum acquilira quxlibet deberetis habere communia

, pecuniam,
a Rege Tancredo receptam , & Thefaurum de Cypro habitum

,

tua fibi communicare noluerit magnitudo; immo in tranfmarinis
parribus damna ei plurima & injurias irrogarat, fuos Milites, immo
Confanguineos ab iplius devorione & fervitio fubtrahendo, propter
quod non fine confufione fua coadus fuerat ad propria remeare.
Adjecit etiam quod, ubi reftitutus fuiili proprix libertati, cum eo
fuper omibus querclis voluntate fpontanea tranfegifti : Quinpotius,
foft pacern adinvicem fadtam, multa tibi caftra de mera lioertate

donavit. E contra vero prxdifti Nuncii fereniraris tux nihilomi-
nus proponere conftanter curaverunt quod, poft Fcedus prius ini-

tXj & juramento firmatx focier,itis, idem Rex Francix tibi pri-

mus injuriam inmliflet, apud Mellanam, videlicet, ubi infui^enri-
bus hominibus Tancredi Regis in tuos , de impendendo ribi auxilio
requifitus, non folum defecerat, fed eriam propria manu tres de
hominibus mis occiderat cum balifta. Poft quod hdaim , cum ie

foenitudine duci ailereret, inter vos paftio interceflit; in qua
,
pro

ecem miliibus Marchis Argenri
,
quas ei reddere promififti ,

prx-
didu"; Rex a contrahendo cum forore fua matrimonio te abiblvit

,

& Gifortium cum Wlcalino dbi quietum in perpetuum omniiio
(iimiiir.

Ailerebant quoque de Thefauro Cypri , & de pecunia a Tancre- Ann. 0.
do habita

,
prxrerquam de dote fororis tux J. illuftris auondam 119S.

Reginx Sicilix, eidem Regi , iicut de cxteris , ad voluntatera
fuam pleniffime fatisfadum ; ita quod , cum praedidus Rex Fran-
cix ab orientali terra difcederet, fub juramento promifit * quod * !• i^'-

terram magnificentix mx tibi confervaret intcgram & iHxfam , ii^

eo ftatu , in quo fueraC quando Hierofolymitanum irer flieratis agres-
fi , quoufque reverfus ad propria moram quadraginta dierum in ter-

ra propria peregiiles. Conrra quam promillionem eandem Terram
& Caitra non fuerat veritus occupare; iuper quibus Conventioni-
bus litceras ejuidem Re^is patentes apud mam atlerebant magnimdi-
nem reiidere.

Conventiones vero, quas idem Magifter V. de Sanfto Lazaro,
peribna tua libertau proprix reftituta,inrer te ac prxdi>itum Regem
ultimo intervenilTe remlerat , iidem Nuncii tui, fi qux fuerant,
aiTerebanr prxfariira Regem Francix primirus vioIaiTe; cum eriara

fi qua tunc pafta fubieras, fpoliatus eadem fubiiiTes. Proptcr qux
ad ea dicebant nuUatenus te teneri.

Licet itaqiie & hxc & alia multa pars utraque proponerec, quae
pro ipfis facere videbanrur; quia tamen caularum merita partium as-

lercione panduntur , & ipii perlbnam ftandi in judicio non habe-
bant, non poruimus, Iklva julriria, in ipib negorio, fine vericatis

inquifitione
,
procedere.

Nos ergo, juxca regix petirionis inftantiani, propter has & alias

neceiTicates quamplurimas, facultate nobis a Chrifto concefla , nac-
ta quoque temporis opportunicace condigna , difpoficis priiis qux *
tam circa Urbem quara circa Regnum Sicilix, necnon & aliud

Ecclelix patrimonium fuerint difponenda , licet multx nobis &
magnx iblicitudines ex diverfis cauiis incumbant, fi tamen ille no-
bis annuerit, a quo fperamus dirigi grefltis noftros

, partes veftras
(iit tamen nos ad promilTionis debitum non ligemus) niii aliud im-
pedimentum occurrat, incendimus vilitare; ut fuper Iiis, <Sc aliis,

qux toti Chriftianitati credimus profutura, deliberatione provida
procedamus: Si vero defuper datum non fuerit, per legatos noftros

quod juitum fuerit, fine perfonarum acceptioue, favente Doroi-
no, ftaaiemus.

Illud autem ferenitatem regiam nolumus ignorare quod,quanmm-
cunque nobis moleftum exifterct prxfatum Regem Francix ac te

ipfum in aliquo moleltare, non poterimus aliquatenus fuftinere quin
vos ad pacera ineundam pariter & fervandam per diredrionem Ec-
clefiafticam rarione prxvia compellamus; non de noftris viribus

confidentes, ied de iUius omnipotentia cujus vices, licet immeriri,-
exercemus in terris. Datum Romx apud Sandtum Pecrum , 2 Ka-
lend. Junii.

I
Ejufdem Litterx Regi Francorum ; ut cum Rege Anglorum

Pacem ineat
, ^ Bellum contra Saracenos gerat,

TV/fEdiator Dei & hominum Chriftus Jefus, redemptionis huma- ^^_ jj^
-*-"-* nx myfterium implecurus, pacem difcipulis pro hxredicate no^.
iegavic, uc eam fervarenc adinvicem, & ad oblervationem ejus cx- ^ ,0^

'

teros invicarenc, pacera, inquiens, meam do vobis, pacem relin-
j^ ,.

quo vobis. Prophetx quoque monemur conlilio ut pacem, non
iolum quxrere, led etiam periequi debeamus, Inquire, dicentis,

pacem, & periequere eam.
Unde nos, qui vices Chrifti, licet infufficientes, exercemus in

terris, ejus fequentesexemplum,& prxdeceflbrum noftromm con-
fuetudinem imirantes , ad rcformandam inter difcordanres verx pa-

cis concordiam intendere volumus & tenemur; prxfertim cum ex

diicordantium ipforum dilTidio m^nura tam iplis
,
quara Eccleliis,

& pauperibus terrx fux, immo & tori Chriftiano populo provene-

rit detriraenmm.
Nam, ut ftragem virorum, Ecclefiarum gravamina

,
pauperum

opprelTionem , & totius tam Gallicanx quim Anglicanx Gentis

periculum, qux propter guerram,quam tu & charilhmus in Chris-

to filius * noiter Rex Anglorum illuftris ad invicem exercetis
,
pro- *l. loi,

venerunt hadlenus taceamus , communi populi Chriftiani dilpendio

& excidio Hieroiblymitanx provincix tu & ipie caufam videmini

prxftirifle & maceriem , cum hominibus utriufque Regni propter

tuam & cjus diflenfionem decentis , non folum qux amiila fuerant

ab initio in partibus tranfmarinis nondum recuperari potuerinc , im-
mo his eriam grave videatur periculum imminere qux a Chriltianis

haftenus funt poffelTa.

Anriquis enim & triftibus rumoribus novi ac triftiores fuperve-

nererumores, quod cum Theutonici Accon navigio perveniflent,

Caftrum Baruth obcinuerunt nemine defendente. Sarraceni vero

in Joppen facientcs impetum ex adverlb , etiam per violentiam oc-

cuparunt , & cxfis multis Chriftianorura millibus , eam funditus

deltruxerunt. Verum Theutonici rumoribus de morte Imperatoris

acceptis , non expedtato paflagii tempore , naves reduces afcende-

runc. Unde Sarraceni
,
qui ad reliftendum eis e.xercitum parave-

rant copiofum , in terram Chriftianorum adeo debacchanrur j ut

Chriftianis nec fine periculo Civirares ^edi liceat , nec in iplis ii-

ne formidine remanere, immo eis gladius foris imminet, metus in-

tus.

Qnia vero nos ad fubvenrionem terrx orientalis, tam in perfb-

nis, quam rebus, dilectos filios noflros SofFredum tituli Saniitx

Praxedis & P. Sanctx Marix in via lata Diac. Cardin. Apoftoli-

cx Sedis Legatos , viros honeftare morum, maruritate conlilii, &
fcientia reverendos

, quos inter alios fratres noftros fpeciali caiicace

diligimus, minillierio proprio Saniftx crucis charadere curavimus
infigniri ; ne quid ex conciirgcnribus omittere videamur , didum
Sandx Marix in via lara Diac. Cardinalem, virum fcienria prx-
ditum , honeftare prxclarum , Deo & hommibus (iicut iperamus)
acceptum , ad tuam & ejuidera Regis prxfentiam duximus defti-

nandum , legationis ei officium committences. Ideoque lerenitatem

tuara rogamus, monemus, & in remiflionem injungimus peccato-

lum, quaunui eum licut L^acum Apcftolicx Sedis rccipiens 5e

ho-
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1. D. honorans, ad exhortationem noftram & ejus infra duorum men-

98. fium fpatium poft receptionem prsefentium & commonitionem ip-

fius faclam utrique veftrum, quia hic eft necelTarium popuIoChns-

tiono ut id fme dilationis diffugio maturetur, cum iine tuo & iide-

lium tuorum ac fine didro Rege ac tidelium ejus fublidio, quod in

fequenti Martio propofuimus ad partes illas dante Domino deftina-

re, vix terrse in qua pedes Chrifti fteterunt, & ubi Deus nofter

ante fecula, noftram dignatus eft operari falutem, poterit fubveni-

ri, plenam pacem vel treugas longas faltem ufque ad quinquennium

ineas & obferves^ ita quod interim nulium alterutri circa proprie-

tatem vel poiTeftionem eorum qux a reliquo detinentur ,
prxjudi-

cium generetur. Alioquin, quantumcunque nobis moleftum exiftat

celfitudinem regiam in aliquo moleftare
,

quia tamen Deum tibi

proponimus , & communem utilitatem tuis debemus commodis,

immo potius incommodis anteferre, nili ad commonitionem ejuf-

dem Legati mandatum Apoftolicum infra fcnptum terminum hu-

miiiter receperis & impleveris, ex tunc de communi fratrum nos-

trorum confilio totam terram tuam ilibjacere decernimus inter-

di&o; ita quod prsetcr baptifma parvulorum, & psenitentias mo-

rienrium, nullum rn ea divinum officium celebretur.

Qi^iod fi nec per hanc diftridionem impleveris, quod nrianda-

mus; te ipfum, fautores & confiliarios principales Ecclefiaftica fe-

veritate noveris coercendos. Idipfum de terra Regis Anglis, iplb

etiam, fautoribus fuis , confiliariis decernentes. Venerabilibus etiam

fratribus noftris Archiepifcopis, Epifcopis, & diledis filiis Abbati-

bus, Prioribus, & univerfis Ecclefiarum Prxlatis utriufque Regni,

fub poena ordinis & ofificii fui mandamus, & in virtute SpiritCis

SanCti praecipimus, ut interdidli fententiam fecundum priBfcriptam

formam inviolabiliter ftudeant obfervare, & facient ab aliis irrefra-

gabiliter obfervari. Idem etiam fratribus Militix TempU ac Hiero-

lolymitani Hofpitalis fub privilegiorum & indulgentiarum fuarum

poena mandamus , credentes ex hoc non voluntati tuae fed utilitati

,

non afFedlui fed profeftui , non oneri fed honori confulere , totique

Chriftiano populo providere. Statuimus etiam ut fi quis omnino
Clericus , cujufcunque profeflionis vel ordinis , poft interdidum

noftrum divinum tibi prjefumpferit oflficium miniftrare, ordinis &
beneficii fui fe noverit periculum incurriffe. Attendas igitur, fili

cariftime, noftrum 8c Apoft. Sedis tuae Matris afFedhim, caufam

coadiionis infpicias, & communi utilitad profpiciens, motui carnis

animje prxpone falutem, & lenfualitati feras rationem j non Apos-

tolicx Sedi regia poteftate reliftens, fed humilitate deferens iiliali;

qusE in hoc etiam falutem tuam procurat pariter & honorem.

,102. * InnoceMtas 5. Papa mbili viro filio Dttci Auflriie i intferat

ut fecHniam ablatam per patrem Regi Angli^ reftituat.

TN eo fumus officio difponente Domino conftituti,ut fingulorum
'^^- J- & omnium faluti confulere debeamus, & univerfis petentibus,
9°- tam majoribus quam minoribus, in executione juftitix providere.
*°' Sane quam graves injurias & jafturas cariflimo in Chrifto filio

'• noftro R. illuf&i Regi Anglorum, a crucis obfequio revertenti

,

Dux Auftrix Pater tuus intulerit, nullum Chriftiani nominis pro-

feflbrem credimus ignorare. Qux rcs tanto profundius Romanam
tangit Ecclefiam

,
quanto injurije Regi eidem illatx in ejus injuriam

& ignominiam nofcuntur gravius redundare, cum ipfi R^i non-
dum fuerit fatisfadtum , licet non credamus a tua memoria excidifle

quod (divina gratia inlpirante) prsedidtus pater tuus fuum recognos-
cens excefTum, ablatam pecuniam ipfi Regi non folum reddi prae-

ceperit, verum etiam a te & ab aliis familiaribus fuis, qui prxfentes
aderant, fuper fblutione ipfius pecunise, prxftari fecerit corporali-

ter juramentum. Quia igitur tanti cxcefFus injuriam claulis oculis

prxterire non pofTumus, nec debemus; nobilitatem tuam mone-
mus & exhortamur in Domino , atque in remiffionem injungimus
peccatorum, quatenus tam tuaz quam Animx Patris tui faluti juxta

praeftitum a te providens Juramentum, praenominato Regi pecu-
niam fine diflficultate reftituas antediftam , 6c de injuriis irrogatis fa-

tisfadlionem congruam non differas exhibere. Alioquin noveris nos
venerabili Fntri noftro Sakburgen. Archiepifcopo dediffe firmiter

in mandatis ut te ad haec per e.xcommunicationis fententiam in per-
fonam , & interdifti in terram , contradiftionis occafione & appel-
latione celTantibus, monitione prcemifTa compellere non omittat.
Datum, &c. 3. Kalend. Junii, Ponuficatus noftri Anno primo.

Jmocentii 5. Littera Jl^fagdeburgenji Archiepifcopo ; ut Du-
cem Suevia inducat Regi Angl. ablatam pecuniam refti-

tuere.

n. D. JN eofumusoflicio, difponenteDomino, conftituti, ut fingulo-

[g8_
' * rum Sc omnium faluti confulere debeamus , & univerfis peten-

10' tibus, tam majoribus quam minoribus, in executione juftitiae pro-

, videre.

Sane quam potenter & magnifice carifiimus in Chrifto filius nos-
ter Ric. illuflris Rex Anglix ie ad obfequium Domini in partibus

tranfmarinis habuerit , ita ut nec rebus fuis pepercerit nec perfonx

,

fed fe ipfum multis & variis difcriminibus pro exaltatione Chriftiani

nominis expofuerit, quamque graves & enormes injurias & jaifturas

ab H. quondam Imperatore pertulerit inde revertens, per totum
fere orbem fama notiflBma divulgavit. Quae res tanto profundius
Romanam tangit Ecclefiam, quanto injurise & gravamina , Regi
eidem illata , in ejus ignominiam & injuriam nofcunwr gravius re-
dundare.

Quia igimr tam gravem Domino & Apoflolicae Sedi , necnon
. 103. & ipfiRegi * injuriam irrogatam, falva confcientia dilfimulare non

poflkimus , nec debemus , fraternitati tux per Apoftolica fcripta

mandamus , & diftridte prxcipimus ,
quatenus nobilem virum Du-

cem Suevix (ad cuius inanus thefaurus praefati Imperatoris pervenit

,

Tm. I. P.I.

&c patrimonium ejus, vel jure Succefllionis , vel faltem tutelx nomi- Ann. D:
ne nofcitur devenifle) diligenter admoneas, & quam efficacius po- 1158.
teris procures inducere ut eidem Regi de ablata pecunia fatisfaciat

competenter ; alioquin noverit quod nos tantam injuriam non pote-
rimus fub diffimulatione tranlire, quin in eum & terram ejus noftri

officii debiaim , ficut juflum fuent , exequamur. Datum Romae
apud Sandlum Petrum, 2 Kalend. Junii.

De Pace reformanda inter Richardum Anglix ^ Philippum

Francia Reges.

PETRO Sanftx Marix in via lata Diacono Cardinali Apofto- Ann. D
hcx fedis Le^ato. 1198.

Quanto amplius de honeftate tua, difcrerione pariter & literatu- -^- 'O.

ra confidimus, tanto fiducialiiis ea tibi committimus exequendaqux R- '•.

Apoftolicx fedis honorem refpiciunt , & ccwnmunem utilitatem po-
puli Chriftiani. Cum itaque Te, de fratrum noflrorum confilio,
ad reformandam inter Charilfimos filios noftros Philippum Franca.
rum & Richardum Anglorum Reges lUuflires plenx pacis concor-
diam vel treugas, faltem ufaue ad quinquennium dilatandas, duxe»
rimus inter cxtera deftinandum , devotioni tux audoritate prx-
fendum indulgemus, ut, fiquos viros Ecclefiafticos, Archiepifco-
pos vcl Epifcopos , vel minoris Ordinis viros in Regno Anglorum
efle cognoveris, quorum tradlatui pacis fit confilium opportunum
eos ad te convoces, & per diftridionem Ecclcfiafticain , fi neccffe
fiierit , nollrra fretus aucftoritate , venire compellas.

Nulli ergo omnino hominum liceat huic paginx contraire,6cc.

Jnnocentii 5 . Littera Waltero Archiepifcopo Rothomag. ut au-
daU:er fua jurifdiilione utatur , & Ric. Anglin cr Philip-

pi Francits Regum minas non pertimefcat , Pontificis auxi-
lio confifits.

A Nxietatecordis, & amaritudine premimur, cum anguftias, o- ^n^ D
nera, & gravamina, qux, zelo juftitix, pro Iibertate Eccle- jjgg

fix manutenenda, xquo animo & invidTa forritudine toleras, ad ^ ,"
memoriam noftram reducimus, & meditatione fedula cogitamus.'^

,_
Veruntamen quod, in te perfedtionem virtutis adimplens, non po-
tuifti a tux conftantix propofito amoveri , tuam fuper hoc pruden-
tiam commendamus ,& fortitudini tux plurimum in Domino con-
gaudemus.
Nos autem fraternitati mx volentes patrocinium Apoftolicum

impertiri, tam te, quam Ecclefiam regimini tuo commilTam * fub * I. 104,;

beati Petri & noftra proteftione fufcipimus.

Verum quia, licut ex literis tuis nobis innotuit. Cariflfimi in

Chrifto filii noftri Philippus Francorum & R. Anglix R^es illus-

tres, dum inter fe componerent , ftatuerunt fuper caput tuum qua->

tuor Clericos eligendos, ad quos pertineat judicare utrum tenere

vel non tenere debeat ientenria
,
quam in terram vel homines Re-

gum ipfbrum, pro fuis exceflfibus, ordine canonico, duxeris pro-

mulgandam, (quam fi judicaverint non tenere, ipfis Regibus, five

ei in cujus terram vel homines fententiam tuleris , licebit bona tua

& reddiws occupare, donec lata fententia revocerur) fraternitati

tux fub poena otficii & beneficii diftridtius inhibemus ne illi tam
iniqux conventioni audtoritatem prxbeas vel aflenfum ; fed, ficuc

confuevifti , 6c anteceflbres tui fecifle nofcuntur , tux jurifdidTionis

oflficium per tuam Provinciam ftudea'; exercere; nofque fentenriam

ratam habemus, & habebimus, fi qLiam iii terras vel homines tux
jurifdidtioni fubjedtos hadtenus canonice promulgafti , vel amodo
decreveris promulgare. Dacum, &:c. ut fupra, 3 Nonasjunii.

Jnnocentius Papa confirmat Statutum Ric. Regis Anglor.

de libertate Q- immunitate Fcclefiarum confirmatis poft

ejus Redcmptioncm Huberto Cantuarienfi Archicpijcopo.

MOnet nos Apoftolicx fedis, cui ticet immeriti prxfidemus
, ^n. £)_'

auctoritas pro ftacu onmium Eccleflarum provida circum- ^jgg.
fpedione fat?gere, & ne malignorum rapinis vel molcftiis e.xpo- .^. ,0.

nantur, Apoftolicum iplis Patrocinium exhibere; ea proprer,vene- «. j^

rabilis in Chrillo frater, tuis juftis precibus &: iioneftis gratani con-

nivendam impendcntes ftatutum illud, quod Ciiilfimus in ChnlTo

filius nofter R. Illuftris Anglorum Rex fupcr libertate ac inimuni-

tate Ecclefiarum & perfonarum ipfarum, poiT redemptionem lui

provida deliberadone fecifle dignofcicur, licut in fcripto iplius Re-

gis exinde confedto plenius continetur,auctoricate Apoftolica con-

hrmamus, & prxfentis fcripti pagina communimus; & ad hujus

rei perpetuam hrmitatem, continentiam ipfius refcripti de verbo ad

verbum his duximus inferendam. Richardus Dei Gratia Rex An-

glix, Dux Normannix & Aquitanix, Comes Andcgavenlis , Ar-

chiepifcopis & Epifcopis & Univerlo Clero Regni Anglix, Salu-

tem. Gratias agimus afl^edtuofas Univerlitati veftrx pro eo quod,

de thefauris & brnamends Ecclefiafticis , & facultatibus veftris, ad

corpus noftrum redimendum tam benigne nobis & liberaliter flib-

veniftis & qubd nobis in tanta neceifitate rcs Ecclefiarum veftra-

rum, &i veftras gratis exponere \oluiftis; neigitur, quod de me-

ra liberalitate a vobis adtum eft ad liberationcm corporis noiTri , &
inefTabilem honorem , & urilicacem noftram futuris temporibus

trahatur in contequenriam , & Sandx Matri Ecclelix vel vobis

difpendium pravx importet confuetudinis, ad omnium volumus no-

ritiam pervenire qubd ea
,
qux nobis in prxdifto neceifitatis arricu-

lo contuliftis, nec unquam ex debito vel per confietudinem exe-

gimus,nec pofteris fumus temporibus exafturi, nec hac vel alia oc-

cafione volumus dignitacibus Sandtee Matris Eccleiix in aliquo vel

E ejus
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ejus libertatibus obviare , fed pro omni poffe noftro & fcientia

(Deo volente) volumus onmem ejus immunitatem & univerfas e-

jus dignitates & libertates (ut dignum eft) confervare integras, &
pro loco 6: tempore , in quibus licuerit, augmentare. Nulli er-

go, dcc.

Bamn Verufii 15 K.al. O^ohris.

• 1. 10/. * Litter<e Othonis Dacis yl<juitani<c & Comitis Piflavi<e ,fiper

trivilegiis hominibns de Okrone concejjis.

Ann.D.
1198.

^. 10. R.

I.

l.B.foI.

189. pe-

nes Cn-

tnerar.

Scaccar.

OjTHO Du-X Acjuitanix , Comes Piftavix, omnibus tam fu-

turis quam prielentibus , ad quos litterx iftx pervenerint ,
&-

lutem. „ ^ . .

Sciaris pro certo me dediffe imperpenium & prxfenti carta pri-

vilegialiter conceffiffe omnibus hominibus de Olerone tam diviti-

bus quam pauperibus , & Hxredibus eorum
,
quod ego & Suc-

ceffores mei ipfis & eorum Hxredibus in puellis vel viduis totius

Infulx Oleronis nupmi tradendis, in Ballio Pupillorum, & vidua-

rum , & polfeffionum ad ipfos pertinentium faifiendo , fale & vi-

no proborum hominum capiendo , in poffeffionibus, finelibero-

rum procreatione decedentium , occupandis , etiam aliis violentis

hujufmodi impedimentis ,
qux apud Oleronem a Principibus olim

folebant fieri , nullam vim vel moleftiam deinceps inferemus nec

inferri ab aliquo permittemus ; falvis tamen & retentis juftis con-

fuetudinibus , & feiTitiis noftris, qux apud Oleronem, Prxdeces-

foribus noftris & mihi rationc Dominii confueverunt.

Volo autem & flratuo , ut hoc privile^ium , cum affenfu & yo-

luntate Domini Regis avunculi mei faoum , univeriis hominibus

dc Olerone &c eommHxredibus, iicut fuperius eft adnotatum, il-

Ixfuin & inconcuffum perpetualiter obfervetur ; nec ulli homi-

num liceat illud infringere, vel ei aufu temerario derogare.

Quod utique privilegium , ut perpetuum robur & audtoritatem

obtineat , ego iigilli mei imprelfione feci has litteras inl'^niri.

Teftibus,

Doinnio Qaufrido Comite Perticen.

Girardo de Furnuall.

yohanne de Stagno
,

Gaufrido de Cell. tunc Senefcalh Fi&avite ^ Vafcmia ,

Tetro Libertini Lanuo.,

Ogerio Soroneco Pra^ofito Mojierolii, df Multis aliis.

Anno Incamari Verbi Millefimo Centefimo Nonagefuno Oda-
vo. XXIX die Decembris,

Apud Bemon.

Ann.D.
1198.

^.lo.R.

*I. io5.

Trincipes & Barows Alemanniit fupflicant Pontifici Roma'

no
,

quod Confecrationem Othonis in JmperMorem confir-

maret.

SAndiffimo Patri ac Domino Innocenrio , Sacrofanflx Roma-
nx Sedis Summo Pontiiici, Principes & Barones Alemannix,